ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

06.06.2018 № 122
п. Мартюш

Об утверждении межведомственного плана мероприятий по подготовке и
проведению Международного дня борьбы с наркоманией

в МО «Каменский городской округ» в 2018 году

В целях осуществления на территории МО «Каменский городской округ»
мероприятий по формированию у населения антинаркотического мировоззрения и
привычки к здоровому образу жизни, руководствуясь статьей 16
Федерального закона от 6 октября 2006 года №131 - ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО
«Каменский городской округ»:

1. Утвердить межведомственный план мероприятий по подготовке и
проведению Международного дня борьбы с наркоманией в МО «Каменский
городской округ» на 2018 год (прилагается).

2. Ответственным исполнителям организовать и провести мероприятия,
посвященные Международному дню борьбы с наркоманией в МО «Каменский
городской округ» в 2018 году.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и
социальной политике И.В. Кырчикову.

Глава городского округа
а я \ 1

С.А. Белоусов

шш

Утвержден
постановлением Главы МО
«Каменский городской округ»
от № /А  А.
«Об утверждении
межведомственного плана
мероприятий по подготовке и
проведению Международного дня
борьбы с наркоманией в МО
«Каменский городской округ» на
2018 год»

Межведомственный план мероприятий по подготовке и проведению
Международного дня борьбы с наркоманией

в МО «Каменский городской округ» на 2018 год

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Исполнители

1. Проведение лекций, бесед среди детей и
подростков по формированию
антинаркотического мировоззрения и
привычки к здоровому образу жизни

Май-июнь
2018 г.

ГБУЗ СО «Каменская
ЦРБ»

2. Публикация в газете МО «Каменский
городской округ» «Пламя» статьи по
профилактике наркомании

Июнь 2018 г. ГБУЗ СО «Каменская
ЦРБ»

3. Распечатка и распространение брошюрок по
антинаркотической пропаганде

Июнь 2018 г. ГБУЗ СО «Каменская
ЦРБ»

4. Размещение на официальном сайте ГБУЗ СО
«Каменская ЦРБ» информации по
проведению Международного дня борьбы с
наркоманией

Июнь 2018 г. ГБУЗ «Каменская
ЦРБ»

5. Размещение профилактической информации,
посвящённой Международному дню борьбы
с наркоманией, на стендах в учреждениях
культуры, социальных сетях

Июнь 2018 г. Управление культуры,
спорта и делам
молодёжи
Администрации МО
«Каменский
городской округ»

6. Профилактическая акция «Мир без
наркотиков»

26.06.2018 г. Управление культуры,
спорта и делам
молодёжи
Администрации МО
«Каменский
городской округ»

7. Осмотр и проведение тестирования на
наркотические вещества в биологической
среде подростков в Военном комиссариате
г. Каменска-Уральского, отправляющихся в
ряды Российской армии

Июнь 2018 г. ГБУЗ СО «СОКПБ»
филиал «Южная
психиатрическая
больница»

2
8. Проведение лекций в правоохранительных

органах на тему: «Симптомы наркотического
опьянения»

Июнь 2018 г. ГБУЗ СО «СОКПБ»
филиал «Южная
психиатрическая
больница»

9. Санбюллетени на тему мероприятий Июнь 2018 г. ГБУЗ СО «СОКПБ»
филиал «Южная
психиатрическая
больница»

10. Лекции по вопросам детской наркомании
(консультативный прием в поликлинике)

Июнь 2018 г. ГБУЗ СО «СОКПБ»
филиал «Южная
психиатрическая
больница»

И. Распространение памяток, листовок
антинаркотической направленности:
«Скажем наркотикам - НЕТ!», «SOS.
Смертельно опасные смеси»

Июнь 2018 г. Управление
образования
Администрации МО
«Каменский
городской округ»

12. Выставка рисунков и творческих работ
«Здоровым быть здорово!»

04.06.2018 г .-
26.06.2018 г.

Управление
образования
Администрации МО
«Каменский
городской округ»

13. Спортивные праздники:
- «День спорта»;
- «День здоровья»

11.06.2018 г .-
26.06.2018 г.

Управление
образования
Администрации МО
«Каменский
городской округ»

14. Конкурс агидбригад «Мы - за здоровый образ
жизни!»

18.06.2018г. Управление
образования
Администрации МО
«Каменский
городской округ»

15. Акция «Сообщи, где торгуют смертью»
(ящик анонимных сообщений)

26.06.2018 г. Управление
образования
Администрации МО
«Каменский
городской округ»

16. Просмотр социальной рекламы и
видеофильмов антинаркотической
направленности

26.06.2018 г. Управление
образования
Администрации МО
«Каменский
городской округ»

17. Проведение профилактических бесед:
- «В счастливой жизни нет места вредным
привычкам»;
«10 хороших причин сказать «Нет-
наркотикам»

11.06.2018 г,-
26.06.2018 г.

ГАУ «СРЦН
г. Каменска-
Уральского»

18. Размещение информации на официальном
сайте ГАУ «СРЦН г. Каменска-Уральского»
и в социальных сетях «Одноклассники»,
«В контакте»

25.06.2018 г. ГАУ «СРЦН
г. Каменска-
Уральского»

3
19. Цикл тематических полок:

- «Не начинай, не пробуй!»;
- «Осторожно наркотики!»;

«Наркотики-война, которая
миллионы жизней» и другие

забирает

25.06.2018 г.-
29.06.2018 г.

МБУК «Центральна»!
библиотека»

20. Размещение материалов на информационных
стендах, раздача листовок, закладок,
буклетов: «Стоп! Спайс!», «Живи свободно
без наркотиков» и другие

25.06.2018 г.-
29.06.2018 г.

МБУК «Центральна»
библиотека»

21 . Цикл информационно-познавательных
мероприятий:
- «Живи свободно без наркотиков»;
- «Чтобы не было беды»;
- «Помнить, чтобы жить» и другие___________

25.06.2018 г,-
29.06.2018 г.

МБУК «I lcinpajiF.ii.nl
библиотека»

22 . Социальные патронажи семей, состоящих на
учете. Беседы по профилактике наркомании и

26.06.2018 г.

алкоголизма

ГАУ «КЦСОН
г. Каменска
Уральского»

23. Организация и проведение акции «Я
выбираю жизнь» по распространению
буклетов и листовок по пропаганде здорового
образа жизни на территории Каменского
района____________________________________

26.06.2018 г. ГАУ «КЦСОН
г. Каменска-
Уральского»

24. законных
следующим

Беседы для родителей
представителей по
направлениям:
- поговорим о наркомании;
- курительные смеси;
- почему подростки начинают выпивать и
употреблять наркотики;
- что нужно знать о наркотиках

26.06.2018 г. ГАУ «РЦ
г. Каменска
Уральского»

25. Санбюллетень - «Скажи наркотикам нет» 26.06.2018 г. ГАУ «РЦ
г. Камснскп
Уральского»

26.

27.

28.

Распространение буклетов на темы:
- «Жизнь без наркотиков»;
- «Выбор за тобой»;
- «Опасно -  наркотик»

26.06.2018 г. ГАУ «РЦ
г. Камешки
Уральскою»

Распространение памятка для родителей -
«Вашему ребенку предложат наркотик,
научите подростка говорить: «нет»______ .

26.06.2018 г.

Проведение акций:
- «Профилактика зависимости у детей»;
- «Наркотики - это не путь, это тупик!»

26.06.2018 г.

ГАУ «РЦ
г. Каменем
Уральскою»
ГАУ «РЦ
г. Каменем
Уральского»